РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 438
29.12.2023 г.                                                                                          с. Дубовское

О внесении изменений в постановление

Администрации Дубовского сельского поселения

от 09.11.2018 №241 «Об утверждении муниципальной

программы Дубовского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Дубовского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения», а так же в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» Администрация Дубовского сельского поселения   постановляет:

1. Внести в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 09.11.2018 № 241 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства.

Глава  Администрации

Дубовского  сельского поселения                                           Н.С. Лавренова

постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

5-19-72
Приложение

к постановлению Администрации

Дубовского  сельского поселения

от 29.12.2023 № 438
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 241 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
1. В Паспорте муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
1.1. подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы в 2019-2030 годах составит:

За счёт всех источников финансирования – 47 066,1  тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 2 474,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 675,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 3 799,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 8 774,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 939,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 204,7  тыс. рублей;
в 2025 году – 5 426,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 3 666,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 526,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 526,2 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 526,2 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 526,2 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета – 5 162,8 руб.
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5 162,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –
41 903,3 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 2 474,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 675,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 3 799,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 3 612,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 6 939,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 204,7  тыс. рублей;
в 2025 году – 5 426,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 3 666,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 526,2 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 526,2 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 526,2 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 526,2 тыс. рублей».

1.2. В паспорте подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
 1.2.1 подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы в 2019-2030 годах составит:

За счёт всех источников финансирования –

47 066,1 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 2 474,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 675,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 3 799,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 8 774,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 6939,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 204,7  тыс. рублей;
в 2025 году – 5 426,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 3 666,3 тыс. рублей;
в 2027 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета – 5 162,8 тыс. руб.
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 5 162,8 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета –
41 903,3 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году – 2 474,4 тыс. рублей;
в 2020 году – 2 675,9 тыс. рублей;
в 2021 году – 3 799,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 3 612,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 6939,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 204,7  тыс. рублей;
в 2025 году – 5 426,2 тыс. рублей;
в 2026 году – 3 666,3 тыс. рублей;

	в 2027 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 1 500,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 1 500,0 тыс. рублей;»

         1.3 Приложение 3 к муниципальной программе Дубовского  сельского поселения «Обеспечение населения Дубовского сельского поселения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции:

«Приложение № 3
к Муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дубовского сельского поселения»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дубовского сельского поселения»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного

мероприятия подпрограммы,

мероприятия

ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГР БС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная  программа Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	  47 066,1
	2474,4
	2675,9
	 3799,6
	8774,8
	6939,4
	7204,7
	5426,2
	3666,3
	1526,2
	1526,2
	1526,2
	1526,2

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	47 066,1
	2474,4
	2675,9
	 3799,6
	8774,8
	6939,4
	7204,7
	5426,2
	3666,3
	1526,2
	1526,2
	1526,2
	1526,2

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х

Х
	35 251,6
	2448,2
	2649,7
	 3773,4
	8743,5
	3237,3
	3329,7
	3051,5
	2018,3
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	35 251,6
	2448,2
	2649,7
	 3773,4
	8743,5
	3237,3
	3329,7
	3051,5
	2018,3
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Основное мероприятие 1.1 «Мероприятия по улучшению обустройства общественных мест населенных пунктов»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	05

03

	0110028020
	244
	3 378,5
	290,0
	790,0
	1185,5
	313,0
	  0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 1.2 «Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03
	0110028030
	244
	26 159,5

	2158,2
	 1859,7
	 2587,9
	2930,5
	3104,7
	3248,77
	3051,5
	2018,3
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	Основное мероприятие 1.3 «Расходы на разработку проектной документации на строительство и реконструкцию объектов газификации»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03
	01100S3560
	244
	5 350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5350,0
	   0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4

Мероприятия, направляемые на техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03
	0110028590
	244
	161,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,8
	81,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5

Мероприятия по осуществлению строительного контроля за выполнением работ в процессе проведения ремонта объекта: Благоустройство территории кладбища Дубовского сельского поселения (устройство ограждения) расположенного по адресу Ростовская область, Дубовский район, с. Дубовское. в границах квартала 61:09:0110847
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03
	0110028610
	244
	51,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	51,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Дубовского района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках подпрограммы "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения" муниципальной программы Дубовского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения"
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03
	0110090100
	244
	    150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие жилищного хозяйства в Дубовском сельском поселении»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	323,3
	26,2
	26,2
	26,2
	31,3
	24,6
	28,0
	28,0
	28,0
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	323,3
	26,2
	26,2
	26,2
	31,3
	24,6
	28,0
	28,0
	28,0
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	Основное мероприятие 2.1 « Мероприятие по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах неблокированной застройки за муниципальные квартиры, расположенные в МКД и находящиеся в  собственности Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

01
	0120028340
	853
	323,3
	26,2
	26,2
	26,2
	31,3
	24,6
	28,0
	28,0
	28,0
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	Основное мероприятие 2.2 «Мероприятие по информированию населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	11 491,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3677,5
	3847,0
	2346,7
	1620,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	11 491,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3677,5
	3847,0
	2346,7
	1620,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1

Мероприятие по уборке мусора на территории Дубовского сельского поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03
	0130028090
	244
	5 102,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1608,7
	1627,0
	1051,7
	815,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2

Мероприятия по благоустройству общественных мест населенных пунктов в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	05

03

	0130028020
	244
	    963,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	213,7
	250,0
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.3

Мероприятия по организации озеленения территории Дубовского сельского поселения и обустройству зеленых зон в населенных пунктах в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	05

03

	0130028100
	244
	4 675,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1605,1
	1770,0
	895,0
	405,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.4

Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	05

03

	0130028110
	244
	250,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.5

Мероприятия по содержанию и обустройству мест захоронения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	951

	05

03

	0130028120
	244
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4 Приложение 4 к муниципальной программе Дубовского  сельского поселения «Обеспечение населения Дубовского сельского поселения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства» изложить в новой редакции:
«Приложение № 4
к Муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дубовского сельского поселения»
Расходы на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения Дубовского сельского поселения»
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.

рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»
	Всего, в том числе
	47 066,1
	2474,4
	2675,9
	 3799,6
	8774,8
	6939,4
	7204,7
	5426,2
	3666,3
	1526,2
	1526,2
	1526,2
	1526,2

	местный бюджет
	41 903,3
	2474,4
	2675,9
	 3799,6
	3612,0
	6939,4
	7204,7
	5426,2
	3666,3
	1526,2
	1526,2
	1526,2
	1526,2

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	5162,8
	0,0
	0,0
	0,0
	5162,8
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения
	Всего
	35 251,6
	2448,2
	2649,7
	 3773,4
	8743,5
	3237,3
	3329,7
	3051,5
	2018,3
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	местный бюджет
	30 088,8
	2448,2
	2649,7
	 3773,4
	3580,7
	3237,3
	3329,7
	3051,5
	2018,3
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	5162,8
	0,0
	0,0
	0,0
	5162,8
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие жилищного хозяйства в Дубовском сельском поселении»
	Всего
	323,3
	26,2
	26,2
	26,2
	31,3
	24,6
	28,0
	28,0
	28,0
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	местный бюджет
	323,3
	26,2
	26,2
	26,2
	31,3
	24,6
	28,0
	28,0
	28,0
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения»
	Всего
	11 491,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3677,5
	3847,0
	2346,7
	1620,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11 491,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3677,5
	3847,0
	2346,7
	1620,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в  том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

PAGE